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Od 22 listopada do 30 grudnia 2024 roku rolnicy dotknięci skutkami wrześniowej powodzi w południowo-

zachodniej Polsce będą mogli składać wnioski o pomoc finansową. Wsparcie, finansowane z budżetu

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, ma na celu odtworzenie potencjału

produkcyjnego gospodarstw, które poniosły znaczne straty.

Warunki przyznania wsparcia

Pomoc zostanie udzielona rolnikom, w których gospodarstwach powstały straty spowodowane wyłącznie

przez powódź z września 2024 roku. Kluczowe kryteria to:

Szkody o znacznej skali – ich wartość musi wynosić co najmniej 30% średniej rocznej produkcji

roślinnej lub zwierzęcej w gospodarstwie (obliczanej na podstawie średniej z ostatnich trzech lat

lub pięciu lat z wyłączeniem lat skrajnych pod względem wielkości produkcji).

Dotknięcie majątku trwałego – wsparcie obejmuje elementy gospodarstwa, które zostały

zniszczone lub uszkodzone.

Zakres finansowania

Dofinansowanie można przeznaczyć na szeroki zakres inwestycji, w tym:

budowę, przebudowę lub remont budynków, z wyłączeniem tych, które podlegają

obowiązkowemu ubezpieczeniu,

odtworzenie budowli związanych z produkcją rolną oraz instalacji technicznych,

zakup wyposażenia, maszyn, urządzeń, tuneli foliowych i innego sprzętu związanego z produkcją,

przechowalnictwem czy przygotowywaniem produktów do sprzedaży,

koszty związane z rozbiórką i utylizacją materiałów szkodliwych,

zakup zwierząt gospodarskich stanowiących część stada podstawowego.

Pomoc udzielana będzie w ramach działania Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej.

Maksymalna kwota wsparcia wynosi 300 tys. zł w całym okresie realizacji PROW 2014–2020, a poziom

dofinansowania wynosi 80 proc. kosztów kwalifikowanych.

Procedura składania wniosków

Wnioski należy składać w oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

(ARiMR) lub za pośrednictwem biur powiatowych – w przypadku rolników z powiatu kłodzkiego

wskazano Biuro Powiatowe w Ząbkowicach Śląskich. Dokumenty można dostarczyć również pocztą lub

drogą elektroniczną.

O przyznaniu wsparcia decyduje kolejność wpływu wniosków zawierających kompletne informacje

niezbędne do oceny.

Więcej informacji tutaj
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